2017 年年度报告

29 / 135

   上述计提资产减值准备的相关事项，经公司十届三十五次董事会及七届十五次监事会会议审议

通过，尚需提交公司股东大会审议。相关公告公司分别于 2014年 4月 4日、4月 25日、10月 8日、

11 月 6 日、2015 年 10 月 31 日、2016 年 1 月 16 日、3 月 31 日、7 月 14 日、11 月 16 日、12 月

14 日、12 月 30 日、2018 年 4 月 17 日和 4 月 28 日披露在上海证券报、证券日报和上交所网站

（http://www.sse.com.cn）。

   7、PEC业绩承诺及补偿措施

上海唯澈于 2016年出资 500.00万美元认购了 PEC500万股普通股，并获得额外 238万股的交

割调整，共计 738 万股。投资完成后，上海唯澈持有 PEC3.5%的股权，同时获得 PEC 全资子公司

EPLS25%的股权。该公告已于 2016 年 1 月 16 日披露在上海证券报、证券日报和上交所网站

（http://www.sse.com.cn）。根据相关协议约定，如果 EPLS 或者另一个被认可的虚拟表演秀在

按本协议投资者的资金提供后 15个月内没有完成，PEC将按照《证券认购协议》（即“SPA”），

在无需考虑其他附加事项的前提下，向投资者发行双倍数目的 PEC 股份。由于上述事项未能在约

定期限内完成，根据协议约定，2017 年 PEC 对上海唯澈进行 500 万股普通股的补偿。2018 年 1

月，上海唯澈已获得上述补偿的股份。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用 √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用 □不适用

   公司及其子公司均为轻资产企业，不属于环境保护部门公布的重点排污单位，无需披露环境

保护的相关信息。

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

   2017 年年度报告

30 / 135

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 188,909,873 22.69   -188,909,873 -188,909,873 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 188,909,873 22.69   -188,909,873 -188,909,873 0 0

其中：境内非国有法人持股 112,577,880 13.52   -112,577,880 -112,577,880 0 0

境内自然人持股 76,331,993 9.17   -76,331,993 -76,331,993 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 643,793,625 77.31   188,909,873 188,909,873 832,703,498 100.00

1、人民币普通股 643,793,625 77.31   188,909,873 188,909,873 832,703,498 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 832,703,498 100.00   832,703,498 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

   2014 年 9 月 28 日，中国证监会下发《关于核准上海爱使股份有限公司向刘亮等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2014]1004 号)文件，核准公司向刘亮发行 85,639,603

股股份、向代琳发行 77,483,451股股份、向大连卓皓发行 20,677,570股股份购买游久时代股权；

核准公司向天天科技非公开发行不超过 91,900,310股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

2014 年 11 月 4 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了新增 275,700,934

股股份登记手续，公司总股本由 557,002,564 股增加至 832,703,498 股。同日，该等股份在上交

所上市，性质为有限售条件流通股。

   报告期内，代琳所持公司剩余的有限售条件流通股股份 30,993,380 股于 2017 年 5月 11 日上

市流通；刘亮、大连卓皓及天天科技所持公司剩余的有限售条件流通股股份 45,338,613 股、

20,677,570股和 91,900,310 股均于 2017年 11月 6日上市流通。至此，公司 2014年实施完成的

重大资产重组非公开发行的有限售条件流通股股份已全部上市流通。相关公告公司分别于 2017